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سردار قاآنی:

مقاومت ریشه ایدئولوژیک داشت
و والاترین الگویش شهر دزفول بود

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: شهر 
دزفول در خط اول جبهه بود و ساکنان این شهر حامی و پشتیبان نبرد 
با دشمن بودند. مقاومت ریشه ایدئولوژیک داشت و والاترین الگوی آن 

شهر دزفول بود.
مراسم بزرگداشت چهارم خرداد؛ روز مقاومت و پایداری و روز دزفول با 
حضور خانواده‌های دزفولی و خوزستانی، سردار قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی و جمعی از فرماندهان لشکری و کشوری در سالن همایش 

خلیج‌فارس موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برگزار شد.
به گزارش تسنیم، سردار قاآنی در این مراسم ضمن بیان اهمیت مقاومت در 
پشت جبهه‌های نبرد، درخصوص شاخصه‌های مقاومت مردم دزفول گفت: شهر 
دزفول ایران در خط اول جبهه بود و ساکنان این شهر حامی و پشتیبان نبرد با 
دشمن بودند. مقاومت ریشه ایدئولوژیک داشت و والاترین الگوی آن شهر دزفول 

بود. ارزش شهر دزفول دارای ابعادی همچون استواری و مقاومت است.
از دیگر سخنرانان این مراسم سردار عبدالمحمد رئوفی فرمانده لشکر 7 
ولی‌عصر عجل الله تعالی فرجه در 8 سال دفاع مقدس بود که بر ضرورت بارور 

کردن استعدادهای خدادادی منطقه دزفول تأکید کرد. 
نمایش شکوه مقاومت درخصوص ماندن مردم دزفول در شهر زیر بمباران و 
موشکباران دشمن برای حفظ شهر و تقویت روحیه رزمندگان از دیگر برنامه‌های 

این مراسم بود.
در این مراسم همچنین، از خانواده شهیده شاخص کشوری »شهناز حاجی‌شاه« 
و 2 برادر شهیدش تجلیل شد و کتاب‌های »زخم نارنج« نوشته شهره خلقتی و 
»بلد الصواریخ« )شهر موشک‌ها( نوشته عبدالرضا سالمی‌نژاد و تمبر ویژه 4 خرداد 

رونمایی شد.
در پایان مراسم، کودکان و خانواده‌های آنان سرود »سلام فرمانده 2« را اجرا 
کردند و مراسم با برگزاری نماز جماعت در مسجد جامع خرمشهر موزه انقلاب 

اسلامی و دفاع مقدس خاتمه یافت.
رئیس ‌سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان:

برای تکمیل ۶۹۰طرح نیمه تمام درچهارمحال و بختیاری 
به۲۰هزارمیلیارد تومان اعتبار نیاز است

شهرکرد - خبرنگارکیهان:
رئیس‌سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان چهارمحال و بختیاری 
گفت: 690 طرح نیمه تمام ملی و استانی درسطح این استان باقی مانده 

است. 
علی شهریارپور که در گفت‌و‌گو با خبرنگاران سخن می‌گفت افزود: برای 
تکمیل و بهره‌برداری این تعداد طرح که‌ در زمینه‌های‌گوناگون‌عمرانی‌،فرهنگی‌،

اجتماعی‌،اقتصادی‌،آموزشی‌،کشاورزی و ... هستند حدود 20هزار میلیارد تومان 
اعتبار مورد نیاز است. 

وی اضافه کرد: اولویت تکمیل و بهره‌برداری با طرح‌هایی است که پیشرفت 
فیزیکی بالایی داشته باشند. 

شهریارپور ادامه داد: طرح‌های جدیدی هم که ضروری باشند در اولویت ساخت 
و بهره‌برداری قرار خواهند گرفت. 

وی اظهار امیداوری کرد که مبلغ یادشده هرچه زودتر تامین شود و تعداد690 
طرح مورد اشاره تکمیل و به بهره‌برداری برسند تا موجب ایجاد ‌اشتغال و رونق 

اقتصادی در استان چهارمحال و بختیاری شود. 
شهریارپور با اظهار این مطلب که امسال 20هزار و 900 فرصت شغلی جدید 
در سطح استان ایجاد می‌شود تصریح کرد: سال گذشته 22 هزار و 463 فرصت 

شغلی در زمینه‌های گوناگون در سراسر استان ایجاد شده بود. 
وی اظهار داشت: اولویت مربوط به تکمیل شبکه‌های شهرک‌های 

صنعتی‌،طرح‌های انتقال آب کشاورزی‌،توسعه باغ‌ها و گلخانه‌ها است. 
شهریارپور توازن درتوزیع اعتبارات را دراستان چهارمحال وبختیاری مورد 
تاکید قرارداد و اظهارداشت:اعتبارات نباید دریک بخش یا شهرستان خاصی از 
استان سوق پیدا کند. وی تصریح کرد:اعتبارات باید مناسب و متناسب با نیازها و 

استعدادها و آمایش سرزمین درهر شهرستان از استان توزیع شود.
وی با اظهار این مطلب که اگر اعتبارات مساوی درشهرستان‌های استان توزیع 
شود، آن هم درست نیست افزود:بایددرهرشهر‌،بخش و روستا متناسب با امکانات و 
توانمندی‌ها و داشته‌های آنها سرمایه‌گذاری شود. به‌طوری‌که برخی مناطق مستعد 

توسعه صنعتی، برخی توسعه کشاورزی و برخی خدماتی هستند.
 شهریارپور اظهارکرد: از مجموع اعتبارات ابلاغی سال ۱۴۰۱ استان، چهار هزار 

و ۶۴۴ میلیارد تومان معادل ۷۷.۵ درصد اعتبارات تخصیص یافت.
وی ادامه داد: سال گذشته در مجموع اعتبارات هزینه‌ای، دارایی‌، سرمایه‌ای و 
اعتبارات سفر رئیس‌جمهور، ۶ هزار و ۱۸۹ میلیارد تومان برای استان مصوب شد 
که از این میزان پنج هزار و ۹۹۵ میلیارد تومان ابلاغ و چهار هزار و ۶۴۴ میلیارد 

تومان تخصیص یافت.
وی اعتبارات سفر رئیس‌جمهور به استان را نقطه عطفی در جهش اعتباری 
استان دانست و گفت: تاکنون در هیچ مقطع زمانی چنین اعتباری برای استان 
مصوب نشده و تخصیص نیافته بود به‌طوری‌که از این محل ۱۳ هزار و ۳۷۶ میلیارد 
تومان اعتبار برای استان مصوب شد که قرار است طی سه سال استان تخصیص 

و در استان جذب شود.
این مقام مسئول اعلام کرد: تعهد اعتبارات سفر رئیس‌جمهور برای سال ۱۴۰۱ 
چهار هزار و ۲۷۰ میلیارد تومان بود که سه هزار و ۱۶۳ میلیارد تومان معادل ۷۴ 
درصد آن تخصیص یافت و اکنون این اعتبار در حساب دستگاه‌های اجرایی استان 

برای اجرای طرح‌ها و پروژه‌های عمرانی قابل برداشت است.
شهریارپور به میزان اعتبارات تملک سرمایه‌ای استان نیز ‌اشاره کرد و گفت: 
مجموع اعتبارات استان در این بخش برای سال گذشته پنج هزار و ۴۹۴ میلیارد 
تومان بود که از این میزان پنج هزار و ۳۱۶ میلیارد تومان ابلاغ و سه هزار و ۹۸۴ 

میلیارد تومان معادل ۷۵ درصد آن تخصیص یافت.
وی همچنین از تخصیص ۹۷.۲ درصدی اعتبارات هزینه‌ای استان طی سال 
گذشته خبر داد و افزود: در سال ۱۴۰۱ اعتباری به مبلغ ۶۷۹ میلیارد تومان ابلاغ 

شد که از این میزان ۶۵۹ میلیارد تومان تخصیص یافت.
رئیس‌سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی چهارمحال و بختیاری خاطرنشان کرد: بنا 
بر آخرین گزارش‌ها، تاکنون یک هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان اعتبارات سال ۱۴۰۱ 
جذب نشده که تا پایان شهریور فرصت جذب این اعتبار وجود دارد و مشکلی در 

این خصوص نیست. 

قالیباف:

دولت و مجلس تحول اقتصادی و مولد‌سازی را 
در برنامه هفتم توسعه پیگیری میک‌نند

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

زنان باید در مناصب باشند
اما نه در دوره اصلاح‌طلبان!

سرویس سیاسی ـ
روزنامه اعتماد روز پنجشنبه در مطلبی به قلم یکی از فعالین زن منتسب به طیف مدعی 
اصلاحات نوشت: »حضور زنان در منصب‌هاي قدرت و حاكميتي، نسبت به چند دهه قبل بيشتر 
شده است، اما متاسفانه همچنان كم است و جاي تامل دارد... همان‌طور كه در مناصبي مانند وزير، 
استاندار و معاونت‌هاي مهم رياست‌جمهوري )غير از امور زنان و خانواده( زنان نه تنها كمترين بلكه 

هيچ حضوري ندارند، هيات رئيسه مجلس نيز از اين قاعده مستثني نيست.«
گفتنی است، اصلاح‌طلبان به بسیاری از قشرها به عنوان ابزار انتخاباتی و تبلیغاتی برای وجهه 
دادن به خود نگاه می‌کنند. اگر کمی به سطح شعارها و دغدغه‌هایی که این جریان سیاسی درباره 
اقشار و صنوف مختلف سر داده‌اند، توجه کنیم به خوبی جنس جعلی و انحرافی بودن این شعارها 
را درمی‌یابیم. این جریان سیاسی خصوصا در حوزه زنان به شکل کاملا ابزاری برای رای‌آوری و 
پر کردن سبد رای خود نگاه می‌کند. در همین باب حتی خود زنان اصلاح‌طلب که کنش‌های 
سیاسی تند و تیزی از خود در برخی از مواقع نشان می‌دهند هم معترف به استفاده ابزاری از 

رای 50 درصد جامعه شده‌اند.
این طیف وقتی خودشان در دولت و مجلس قدرت را در دست داشتند و می‌توانستند دست 
به انتخاب مدیر زن بزنند، از این موضوع اجتناب کردند. در واقع ما با مدل جديدي از تکريم زنان 
به سبک اصلاح‌طلبان مواجه هستيم که در شعارها زنان را عزيز مي‌دارند و هنگام عمل به يکديگر 

محول مي‌کنند و خود از دادن مسئوليت به زنان طفره مي‌روند.

درمکتب امام

می‌خواهند شکست شما به دست خودتان باشد
آنهایی که از شما شکست خوردند آرام نمی‌نشینند. آنها در صدد 
این هستند که جبران کنند شکست خودشان را، و شکست خودشان 
را بخواهند جبران کنند، به حسب آن طوری که وضع آنها و سیره 
آنهاست، به دست خود شما می‌خواهند جبران کنند. می‌خواهند شکست 
شما به دست خودتان باشد، و این امر بسیار مهم است و باید بسیار 
رویش دقت بشود. مردم را در کارخانه‌ها، در کشاورزی وادار کنند به 
اینکه- با ایادی خودشان، وادار کنند به اینکه- سستی کنند در امر 
کشاورزی که در رأس امور یک کشور امثال کشور ماست، و آنهایی که 
در کارخانه‌ها کار می‌کنند وادار کنند به کم‌کاری، و کارهای دیگر، از 

آنجا نقطه شکست ما شروع می‌شود.
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رئیس‌ مجلس شورای اسلامی با ‌اشاره به اینکه 
باید مردمی‌سازی اقتصاد را رقم بزنیم گفت: دولت 
و مجلس تحول اقتصادی و مولد‌سازی را در برنامه 

هفتم توسعه پیگیری می‌کنند.
محمدباقر قالیباف در یادواره سرداران شهید و ۱۵۴ 
شهید شهرستان بشرویه اظهار کرد: فتح خرمشهر در 
تاریخ ایران عزیز برای همیشه ماندگار خواهد ماند و 

درواقع یک روز به یادماندنی است.
قالیباف با‌ اشاره به اینکه سه سال قبل در هفته 
دفاع مقدس نیز به خراسان‌ جنوبی سفر کردم، بیان‌ 
کرد: همان زمان قول دادم که در فرصتی مناسب به 
دیدن مردم قانع و صبور شهرهای بشرویه و طبس 

بیایم.
وی گفت: یادواره‌های شهدا باید این نکته را به 
ما یادآوری کند که از فرهنگ و باورهای شهدا غفلت 

نکنیم که جای ارزش‌ها و ضد ارزش‌ها عوض نشود.
رئیس‌ مجلس بیان‌کرد: البته در کنار تکیه به 
باورهای معنوی، مباحث آموزش‌های نظامی نیز برای 
بسیجیان و فرماندهان ما اهمیت فوق‌العاده‌ای داشت.

قالیباف گفت: ما هیچ‌گاه از دوران هشت ساله به 
عنوان ایام جنگ یاد نکردیم بلکه از آن به نام دوران 
دفاع مقدس و جهاد یاد می‌کنیم که نشان از دیدگاه 

ما در آن ایام به یادماندنی دارد.
وی با تأکید بر اینکه خدای دوران دفاع مقدس، 
خدای امروز در حوزه اقتصاد نیز است، یادآور شد: اگر 
امروز در اقتصاد دچار مشکل هستیم به واسطه نبود 
امکانات و نیروی انسانی نیست بلکه به واسطه ضعف 

در برخی از باورها است.
رئیس‌ مجلس با بیان اینکه باید مردمی‌سازی 
اقتصاد را در کشور رقم بزنیم، ادامه داد: در عرصه 
اقتصاد نیز باید در کنار توکل به خداوند، تلاش، 
برنامه‌ریزی، ایثارگری و تعهد و ... را همراه با جوانان 

متخصص و توانمند داشته باشیم.
قالیباف با ‌اشاره به اینکه باید مردمی‌سازی اقتصاد 
را رقم بزنیم گفت: دولت و مجلس تحول اقتصادی و 
مولد‌سازی را در برنامه هفتم توسعه پیگیری می‌کنند.

در برنامه هفتم باید به مهار تورم توجه شود
رئیس‌ مجلس شورای اسلامی همچنین در جلسه 
شورای اداری خراسان جنوبی که در طبس برگزار 
شد،  با بیان اینکه اکنون مولد‌سازی در حال اجرا بوده و 
بسیاری از اختیارات به استان‌ها واگذار شده است، ادامه 
داد: قانون مسکن که مشکلاتی در پی دارد باید اصلاح 
شود و باید این قوانین منطبق بر شرایط استان‌ها باشد.
وی با بیان اینکه این موضوع را اساسی و به سرعت 

انجام خواهیم داد، تصریح کرد: در برنامه هفتم باید به 
مهار تورم توجه شود اما یک‌سری اقدامات مقطعی را 

نیز در این زمینه باید پیگیری کنیم.
فرودگاه شهدای گناباد افتتاح شد

فرودگاه شهدای گمنام صبح پنج‌شنبه چهارم 
خرداد ۱۴۰۲ با به زمین نشستن هواپیمای حامل 
رئیس مجلس شورای اسلامی و وزیر راه و شهر‌سازی 

افتتاح شد.
 فرودگاه شهدای گناباد با وسعت ۳۸۰ هکتار با

دو هزار و ۷۰۰ متر باند دارای عرض ۶۰ متر است 
 و تا فرودگاه مشهد ۲۷۰ کیلومتر، تا فرودگاه سبزوار
۳۰۰ کیلومتر و تا فرودگاه بیرجند ۲۱۸ کیلومتر فاصله 
دارد و پس از راه‌اندازی، سومین فرودگاه خراسان 

رضوی بعد از مشهد و سبزوار خواهد بود.
پروژه فرودگاه شهدای گناباد که از حدود ۳۰ سال 
قبل آغاز شده است تا سال ۱۳۹۰ تحت مالکیت وزارت 
کشور بود و پس از واگذاری به شرکت فرودگاه‌ها در 
۱۲ سال گذشته تحت عملیات احداث سطوح پروازی، 

ترمینال و سایر اماکن فرودگاهی قرار گرفت.
فرودگاه شهدای گناباد با هزینه‌ای بالغ بر شش 
هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال توسط شرکت فرودگاه‌ها و 

ناوبری هوایی ایران احداث شده است.

با راه‌اندازی فرودگاه گناباد علاوه‌بر مردم این 
شهرستان، بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از 
جمعیت شهرستان‌های بجستان، رشتخوار، مه‌ولات، 
خواف در خراسان رضوی و نیز شهرستان‌های فردوس، 
سرایان، خضری و قائن در شمال استان خراسان 
جنوبی نیز از ظرفیت این فرودگاه برخوردار می‌شوند.
افتتاح  آئین  در  قالیباف   محمدباقر 
فرودگاه شهدای گناباد  با تاکید بر اهمیت 
توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل گفت: به لطف خدا در 
موقعیت جغرافیایی خوب در کریدور شمال به جنوب 
و شرق به غرب دنیا قرار گرفته‌ایم که سرمایه‌گذاری 
و استفاده از ظرفیت‌های مهم، درآمدی بیشتر از نفت 

و گاز برای کشور خواهد داشت.
قالیباف با‌ اشاره به تعطیلی و کاهش تولید برخی 
واحدهای تولیدی و صنعتی به‌خاطر قطعی برق در 
تابستان و قطعی گاز در زمستان اظهار کرد: این نتیجه 
مصرف بیش از حد و نامناسب انرژی در کشور است به 
طوری که چهار برابر مصرف دنیا گاز مصرف می‌کنیم.
رئیس‌ مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ادامه 
این مسیر، مسیری برای غلبه بر مشکلات نیست، گفت: 
وظیفه داریم با دولت دست به دست هم دهیم تا با 

حکمرانی بهتر به این مشکلات سامان دهیم.

امام جمعه موقت تهران با ‌اشاره به بازگشت 
غرورآفرین ناوگروه ۸۶ ارتش جمهوری اسلامی 
ایران و دریانوردی به دور کره زمین گفت: 
پیمایش ۶۵ هزار کیلومتر و ۴ بار عبور از خط 
استوا، دانش و تخصص و شجاعت و ظرفیت 
نیروی دریایی جمهوری اسلامی  استثنایی 

ایران را در برابر نگاه جامعه جهانی قرار داد.
حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمد حسن 
ابوترابی‌فرد در خطبه‌‌های نماز جمعه تهران که 
در دانشگاه تهران اقامه شد، با ‌اشاره به بازگشت 
غرورآفرین ناوگروه ۸۶ و دریانوردی به دور کره زمین 
گفت: در هفته‌ای که گذشت با رویدادهای مهمی 
مواجه بودیم که یکی از آنها در ارتش جمهوری 
اسامی ایران به ویژه ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی 
راهبردی در ایفای ماموریت شایسته این ناوگروه 
برای حرکت اقتدار آفرین و پیمایش کره زمین بود. 
در این حرکت اقتدار آفرین، ناوگروهی که نماد دانش 
و تخصص و فناوری دانشمندان و فرهیختگان ایرانی 
بود، پیمایش ۶۵ هزار کیلومتر و ۴ بار عبور از خط 
استوا، دانش و تخصص و شجاعت و ظرفیت استثنایی 
نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران را در برابر نگاه 
جامعه جهانی قرار داد. قدرت دریایی مجموعه‌ای از 
قابلیت‌های وابسته به دریا است که بتواند کنترل 
آب‌ها و منابع حیاتی در دریا را در اختیار داشته 
باشد و از دسترسی دشمنان به آنها جلوگیری کند. 
هدف سیادت دریایی است و امروز نیروی دریایی 

جمهوری اسلامی در این جایگاه قرار گرفته است.
به گزارش فارس، امام جمعه موقت تهران 
ادامه داد: حضور با اقتدار در اقیانوس‌های هند، 
آرام و اطلس و نیز عبور از تنگه مهم ماژلان واقعاً 
بی‌نظیر و استثنایی است. برای این اقتدارآفرینان 
و نیز فرمانده محترم و هوشمند نیروی دریایی 
و دریانوردان ناوشکن دنا از خدای متعال عزت و 

اقتدار مسئلت داریم.
وی عنوان کرد: بن‌بست‌های بین‌المللی در 
حوزه‌های سیاسی، اقتصادی، امنیتی و فرهنگی 
در برابر غرب به ویژه آمریکا قرار دارد و از همین 
منظر وزیر خارجه آلمان در سال‌های ۱۹۹۸ تا 
۲۰۰۵ درباره اوضاع نابسامان جهان نوشت: جهان 
دوقطبی جنگ سرد به تاریخ پیوسته و آمریکا در 
سال ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۹ دوران کوتاه ابرقدرت بودن 
را داشت و اکنون آن را از دست داده است. از نظر 
این دیپلمات برجسته غربی دورانی که آمریکا تنها 
ابر قدرت بوده سال‌های ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۹ است و 
جهانی شدن اقتصاد تاکنون نتوانسته چهارچوبی 
برای حکمرانی جهانی به وجود آورد، شاید ما در 
میانه فرآیندی پر هرج و مرج هستیم که قرار است 

به نظم جدید بین‌المللی تبدیل شود.
حجت‌الاسلام والمسلمین ابوترابی‌فرد تصریح 
کرد: یکی از اعضای شورای روابط خارجی آمریکا 
در تحلیل سیاست خارجی ایران اظهار می‌دارد که 
استراتژی منطقه‌ای معقول ایران از نفوذ منطقه‌ای 
موثری برخوردار است و موقعیت ژئو استراتژیک 
ایفای نقش موثر در خاورمیانه، قفقاز و آسیای میانه و 
استفاده بهینه قدرت از ویژگی این دستگاه دیپلماسی 
است و این تحلیل تفسیر صحیحی است از راهبرد 
نظام که رهبری معظم در دیدار اخیر )دیدار مسئولان 
وزارت امور خارجه و سفرای جمهوری اسلامی ایران 

با رهبر معظم انقلاب( به آن ‌اشاره داشتند.
امام جمعه موقت تهران گفت: تحکیم، ارتقاء 
و گسترش روابط سیاسی، اقتصادی و فرهنگی 

با همسایگان و دنیای اسام به ویژه کشورهای 
حوزه خلیج‌فارس و راهبرد اصلی روابط گسترده 
سیاسی، اقتصادی و فرهنگی ایران با بغداد، دوحه 
و مسقط و ارتقای سطح روابط تهران و ریاض که 
به دست دولتمران ما شکل گرفت می‌تواند نقش 
تعیین‌کننده‌ای در شکل‌گیری سازمان همکاری 
اقتصادی کشورهای حوزه خلیج‌فارس ایفا کند و راه 

را برای همکاری‌های مشترک هموار سازد.
وی خاطرنشان کرد: باید بر دیپلماسی اقتصادی 
پافشاری کرد چرا که در این نیم قرن اخیر توانمندی 
اقتصاد کشورها نقش اساسی در سیاست خارجی، 
نظامی و امنیتی ایفا کرده و اقتصاد به رکن اساسی 

سیاست خارجی کشورها تبدیل شده است.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با ‌اشاره به مسیر 
دریانوردی این نیرو به دور کره زمین گفت: همرزمانم 
در تنگه ماژلان وارد اطلس شدند و مسیر ۲۵ هزار 
کیلومتری را بدون توقف و توکل به خدا و با آموزش‌ها 
و بهره از سلسله مراتب طی کردند. آنها در ۱۲۰ 
سالگرد ارتباط ایران و برزیل وارد ریودوژانیرو شدند 
و علی رغم خواست ما برای توقف ۳ روزه با درخواست 

آنها ۷ روز در آنجا اقامت داشت.
دریادار ایرانی با ‌اشاره به حضور دائمی ایران در 
دریاها عنوان کرد: امروز نیروی دریایی راهبردی 
ارتش متفاوت از قبل در صحنه حضور دارد و 
اقدامات را در عرصه جهانی به انجام خواهد رساند. 
همرزمانم در مقطعی تاریخ آفرینی کردند که واجب 
بود این افتخار را به ارمغان آورند و در تاریخ ثبت 
کنند. امروز دشمن نمی‌داند که سوخت ناوشکن ایران 

چگونه تامین ‌می‌شود و ان‌شاءالله در ابهامات خود به 
درک واصل خواهند شد.

دریادار ایرانی: اقتدار ایران را 
در حیاط خلوت آمریکا به نمایش گذاشتیم

دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران در سخنرانی پیش از 
خطبه‌های نماز جمعه تهران گفت: امروز اقتدار ایران 
به برکت تلاش و زحمات شهدای عزیز کماکان ادامه 
دارد. امروز همگی زیر پرچم ولایت گام برمی‌داریم 
و امید است نوع فعالیت ما به گونه‌ای باشد شرمنده 

شهدا نباشیم.
وی از محبت‌های مردم در طول این چند روز 
بازگشت غرورآفرین ناوگروه ۸۶ قدردانی کرد و اظهار 
داشت: امیدوارم همیشه همرزمان من را دعا کنید 
و همواره همین‌گونه به دشمن سیلی بزنیم و پرچم 

ایران عزیز را به اهتزاز درآوریم.
دریادار ایرانی با ‌اشاره به ماموریت ۳۶۰ نیروی 
دریایی ارتش عنوان کرد: ما با ناو گروه ۸۶ نیروی 
دریایی برای اولین بار در تاریخ وارد اقیانوس آرام 
شدیم که بر خلاف نامش بسیار نا آرام است و 
در مسیر خود با وجود طوفان‌های شدیدی که 
کشتی‌های زیادی غرق شدند، ناوگروه ما با دعای 
مقام ولایت و مردم علی رغم خواست دشمنان از این 
اقیانوس به سلامت عبور کرد و پرچم کشورمان را در 
این اقیانوس برافراشت در حالی که طراحان کشورمان 
هم فکر نمی‌کردند بتواند از اقیانوس آرام عبور کند.

فرمانده نیروی دریایی ارتش تصریح کرد: مانند 
شما مردم که در تظاهرات‌ها به دشمن سیلی زدید، 

سیلی محکمی به صورت دشمن زدیم و پرچم و 
اقتدار ایران را در حیاط خلوت آمریکا به نمایش 

گذاشتیم.
مردم ایران در برابر مثلث تحریم، توطئه و تهدید

یک قدم عقب‌نشینی نکردند
دریادار ایرانی خاطرنشان کرد: مردم ایران در 
برابر مثلث شوم‌ دشمن شامل تحریم، توطئه و تهدید 

یک قدم عقب‌نشینی نکردند.
وی اظهار داشت: این افتخار بزرگ را به جهان 
اسام و مردم منطقه هدیه کردیم که بدانند این‌ 
پرچم ولایت و نبوت به دست مردم ایران به اهتزاز 
درآمده و در همه پهنه‌های جهانی به نمایش 

گذاشته می‌شود.
فرمانده نیروی دریایی ارتش خطاب به ملت ایران 
بیان داشت: دریانوردان ناوگروه چون نماینده شما 
و شهدا بودند، آموزه‌های دینی را در آنجا به نمایش 
گذاشتند و در ادامه مسیر از اقیانوس وحشی اطلس 
و طوفان‌های آن برای اولین بار وارد کیپ تاون در 
آفریقای جنوبی شدند که مصادف با ماه رمضان بود 
و در آن‌جا در نماز مسجد مسلمانان آنجا و به دعوت 
آنها شرکت کردند و برای اهل سنت مراسم انس با 
قرآن داشتند تا نشان دهند در ایران زمین همه اقوام 
و مذاهب یک حرف می‌زنند و آن فرمان ولایت است 

و از این فرامین عقب‌نشینی نخواهد کرد.
حجت‌الاسلام نواب: بیانات مقام معظم رهبری

 باب جدیدی در »حج« باز کرد
 حجت‌الاسام سیدعبدالفتاح نواب، نماینده

ولی فقیه در امور حج و زیارت نیز در سخنرانی پیش 
از خطبه‌های نماز جمعه با گرامیداشت دهه کرامت 
به تشریح فرازهای شعار حج ۱۴۰۲ پرداخت و گفت: 
شعار حج پیش‌رو که شامل سه فراز »تحول قرآنی، 
همگرایی اسلامی و حمایت از قدس شریف« است، 
ظرفیت‌های فردی و جمعی زائران را در برمی‌گیرد و 

می‌تواند دنیا و آخرت حجاج را متحول کند.
وی با ‌اشاره به اثرات تحول قرآنی در زندگی افراد 
خاطرنشان کرد: یکی از مهم‌ترین اتفاقاتی که باید در 
حج رخ دهد، »خود‌سازی« است که از ارزش بسیار 
بالایی برخوردار است و بر زندگی فردی زائر اثر می‌گذارد.

سرپرست حجاج ایرانی با بیان اینکه دومین فراز 
شعار حج امسال، ظرفیت کار جمعی و همگرایی با 
مسلمانان دیگر کشورها را در بردارد، افزود: حجاج 
باید با افکار و روحیات یکدیگر آشنا شوند و با 
همگرایی جمعی در مسیر تمدن ‌سازی و ‌اشاعه 

فرهنگ غنی اسلام گام بردارند.
نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت حمایت 
از قدس شریف را به عنوان جنبه بین‌المللی حج 
برشمرد و اظهار داشت: حجاج و مسلمانان کشورهای 
مختلف باید از ظرفیت همگرایی اسامی به عنوان 
یک امت واحد برای حمایت از ملت مظلوم فلسطین 

و قدس شریف استفاده کنند.
حجت‌الاسام نواب حج را فرصت طلایی در 
زندگی هر فرد دانست و ادامه داد: این فرصت ممکن 
است یک بار در عمر هر انسانی پیش بیاید، بنابراین 
باید به بهترین شکل از لحظات طلایی آن استفاده 
کرد. اگر اعمال و مناسک حج درست انجام شود، 
ادامه زندگی زائر به بهترین شکل ساخته خواهد شد 

و پیش خدا شرمنده نخواهد شد.
وی گفت: صحبت‌هایی که مقام معظم رهبری در 
دیدار با کارگزاران حج داشتند باب جدیدی از »حج« 
را به روی همه باز کرد که باید سرلوحه پژوهش‌ها و 

طرح‌های تحقیقاتی قرار بگیرد.

خطیب جمعه تهران:

ناوگروه ۸۶ ارتش
ظرفیت استثنایی نیروی دریایی ایران را نشان داد
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خرم‌آباد -خبرنگار کیهان:
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی گفت: وضعیت 
فرهنگی کشور نیازمند تغییر و تحولات جدی است. 
وزارت فرهنگ دولت مردمی برنامه‌هایش را بر این 
اساس تدوین کرده و رهاشدگی در فرهنگ و نگاه 

دسته‌چندمی به این حوزه خاتمه خواهد یافت.
محمدمهدی اسماعیلی در جلسه مشترک شورای 
اداری و شورای فرهنگ عمومی استان لرستان با تاکید 
براینکه وضعیت فرهنگی کشور باید متناسب با آرمان‌های 
نظام اسلامی ارتقا یابد، خاطر نشان کرد: تلاش برای تحقق 
مطالبه ۱۵ ساله بر زمین مانده رهبرمعظم انقلاب مبنی بر 

تولید کاغذ داخلی آغاز شده است.

 وی تصریح کرد: در این راستا دولت مردمی تلاش می‌کند 
نیمه دوم امسال، خودکفایی کاغذ تولید داخل را جشن بگیرد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی که عصر پنجشنبه برای 
شرکت در همایش فعالان قرآنی، جلسه مشترک شورای 
اداری و شورای فرهنگ عمومی استان‌، ویژه برنامه ایثار 
و شهادت و بازدید از پروژه‌های فرهنگی-هنری به لرستان 
سفر بود، گفت: امیدوارم با تحقق دستاورهای بزرگی که در 
برنامه هفتم توسعه و بودجه سال امسال برای حوزه فرهنگ 

پیش‌بینی شده، شاهد تحولات جدی در این حوزه باشیم.
 اسماعیلی با اعلام این خبر که دولت مردمی با تلاش 
جهادی به دنبال جبران عقب‌ماندگی‌های حوزه فرهنگ 
و هنر است، خاطر نشان کرد: برای تحقق این مهم تمام 

نیازها را تامین و الزامات ارتقای این عرصه را فراهم می‌کند.
وی با بیان اینکه مدیریت فرهنگی دولت مردمی طی دو 
سال اخیر تلاش مضاعف برای ارتقاء برنامه‌ریزی و پشتیبانی از 
حوزه‌های مختلف فرهنگی و هنری کشور به‌عمل آورده است، 
تصریح کرد: امسال سیاست‌گذاری فرهنگی کشور به نقطه 
عطف خود می‌رسد و ثمرات این اقدامات به بارخواهد نشست.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بازدید چند ساعته رهبر 
فرزانه انقلاب از سی و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب 
تهران و توجه ویژه ایشان به حوزه فرهنگ را سرمایه‌ای 
گرانبها برای رشد و تعالی دانش و فرهنگ و هنر کشور 
برشمرد و افزود: انقلاب اسلامی ایران از ماهیت فرهنگی 
برخوردار است. زیرا رهبران آن بزرگ‌ترین معلمان فرهنگی 

هستند و آثار نوشته‌های حضرت امام )ره( و رهبر معظم 
انقلاب جزو پرفروش‌ترین‌های حوزه کتاب هستند.

این گزارش حاکی است در جریان سفر وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسامی به لرستان بسیاری از خبرنگاران، اعضای 
انجمن‌ها در شهرستان‌های خرم‌آباد، بروجرد و کوهدشت 
با انتقاد صریح از عملکرد منصور احمدی مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی ‌لرستان خواستارعزل وی و خاتمه دادن 
به فرصت سوزی در حوزه فعالیت این اداره کل در استان 

لرستان شدند.
برپایه این گزارش؛ به حاشیه راندن برخی نیروهای 
ارزشی و حامی دولت مردمی با وجود سوابق درخشان 
خدمت‌، ضعف در برپایی انتخابات خانه مطبوعات توام با 

اقدامات سؤال‌برانگیز و ابطال آن‌، استمرار اعمال تبعیض 
در همکاری با اصحاب رسانه که حتی هنگام سفر وزیر به 
لرستان منجر به حذف خبرنگاران روزنامه‌های مطرح کشور 
و استان به‌ویژه رسانه‌های حامی دولت در برنامه‌ریزی‌ها 
گردید و دعوت گزینشی از برخی افراد این حوزه برای حضور 
در برنامه‌های سفر وزیر ازجمله انتقادات وارده به اقدامات 
مغایر سیره دولت انقلابی و مردمی مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسامی لرستان بود که سفر وزیر را تحت‌الشعاع قرارداد و 
البته استمرار وضع موجود توسط وی منجربه فرصت سوزی 
بیشتر و لطمه مضاعف به منزلت دولت مردمی آیت‌الله رئیسی 
و فعالیت رسانه‌های مطرح عرصه ملی در جهت تحقق مشی 

دولت خواهد شد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

وضعیت فرهنگی کشور نیازمند تحولات جدی است

معاون سیاسی وزارت کشور گفت: 
دستورالعمل شفافیت انتخابات پس از 

اظهارنظر شورای نگهبان، ابلاغ می‌شود.
محمدرضا غلامرضا در نشست ستاد 
انتخابات استان تهران که در استانداری برگزار 
شد، افزود: بعد از فرمایشات رهبر معظم انقلاب، 
چهار مولفه سلامت، امنیت، مشارکت و رقابت 
در دستور کار قرار گرفت و راهبردهایی برای 
اجرایی شدن این مولفه‌ها به استان‌ها ابلاغ شد.
وی افزود: در همایش معاونین سیاسی 
سراسر کشور که رؤسای ستادهای انتخاباتی هم 
محسوب می‌شوند، برنامه‌های مرتبط با انتخابات 
با محوریت مشارکت مورد بررسی و مصوباتی در 

مورد سلامت و رقابت ابلاغ شد.
معاون سیاسی وزیر کشور با ‌اشاره به ارتباط 
چهار مولفه سلامت با امنیت و رقابت با مشارکت 
عنوان کرد: در مورد سلامت انتخابات ما و شورای 
نگهبان نظارت خوبی داریم، در این زمینه 
دستورالعمل‌هایی تهیه شده که پس از نهایی 
شدن ابلاغ می‌شود؛ دستورالعمل شفافیت هم 

با نظر شورای نگهبان ابلاغ می‌شود.
غلامرضا گفت: برای تبلیغات نامزدها هم 
دستورالعمل تهیه می‌شود اگر طرح مجلس 

تصویب شود باید برای تبلیغات نامزدها هم 
قانون تهیه شود و اگر قانون قبلی ملاک باشد 
باید دستورالعمل تهیه شود و در کنار آنها برنامه 
شفافیت مبنای عمل در موضوع سلامت انتخابات 

قرار می‌گیرد.
رئیس‌ستاد انتخابات کشور خاطرنشان کرد: 
برای انتخاب اعضای کمیته اجرایی و بررسی 
صلاحیت‌ها هم دستورالعمل تهیه شده که به 

زودی ابلاغ می‌شود.
وی در مورد مشارکت در انتخابات عنوان 
کرد: برای مشارکت در انتخابات، برش‌های 
استانی متناسب با هر استان تهیه شده که 
نیمی از استان‌ها اقدامات خود در این زمینه 

را آغاز کردند.
غلامرضا تاکید کرد: در زمینه مشارکت 
کارهای خوب و متنوعی در دستورکار قرار 
گرفته که از جمله آن الگوی محله‌محوری 
می‌باشد که فقط ناظر بر انتخابات نیست، در 
این زمینه از تجربیات گذشته مثل شورایاری، 
گروه‌های جهادی، سرای محله و غیره استفاده 
می‌شود تا با محوریت فرمانداران، بخشداران و 
دهیاران با استفاده از این زنجیره انتخابات پرشور 

و باشکوهی داشته باشیم.

معاون سیاسی وزیر کشور:

دستورالعمل شفافیت انتخابات
با نظر شورای نگهبان ابلاغ می‌شود

همدان- خبرنگار کیهان:
استاندار همدان با بیان اینکه سال 
گذشته استان توانست رتبه نخست 
تحقق شعار سال را کسب کند گفت: در 
هزار   23 استان  سهم  بحث ‌اشتغال‌زایی 
و 500 شغل تعیین شده بود که از این 
از 25 هزار فرصت شغلی  میزان بیش 

ایجاد شد.
علیرضا قاسمی‌فرزاد در جمع مدیران 
رسانه و خبرنگاران استان با‌اشاره به اینکه 
امسال در راستای ‌اشتغال‌زایی تعهد استان 
بیش از 20 هزار شغل تعیین شده است افزود: 
از ابتدای سال تاکنون حدود 2 هزار شغل 

محقق شده است. 
وی همچنین گفت: با توجه به عدم 
اعتبار برای خرید زمین با تفویض اختیار و 
پیگیری‌های به عمل آمده 145 هکتار به شهر 
همدان الحاق شد و ساخت 11 هزار واحد 

بارگذاری شد.
استاندار همدان درباره وضعیت آبرسانی 
از سد تالوار به همدان، عنوان کرد: یک‌هزار 
میلیارد تومان برای انتقال آب از تالوار به همدان 

اختصاص یافت و به حق باید از آن به عنوان 
ابرپروژه یاد کرد.

وی با تاکید بر اینکه تامین آب شرب 
مردم برای ما اولویت دارد اظهار داشت: 
در حال حاضر سد اکباتان ۱۴ میلیون متر 
مکعب ذخیره آبی دارد که حدود ۵۰ درصد 
آن را شامل می‌شود و با ورود روان‌آب‌ها از 
سرشاخه‌های ذخیره‌ شده سد تا ۱۶ میلیون 

متر مکعب هم می‌رسد.
وی در بخش دیگری از سخنانش با‌اشاره 
به لزوم امیدآفرینی و ایجاد اعتماد عمومی 
در بین اقشار مختلف، اظهار داشت: متاسفانه 
برخی افراد در فضای مجازی که اطلاعات 
دقیق و درستی راجع به موضوعات ندارند به 
اظهارنظر می‌پردازند و هر مطلبی درخصوص 
عملکرد مسئولان، آمار ‌اشتغال و غیره را به 

چالش می‌کشند!
قاسمی فرزاد با ابراز خرسندی از نقد 
سازنده به جای تخریب شخصیتی، گفت: 
مسئولان موظف به پاسخگویی هستند اما برخی 
با اهداف شخصی در فضای مجازی به دنبال 
تخریب و زیر سؤال بردن خدمات دولت هستند.

استاندار همدان:

بیش از 100 درصد تعهد ‌اشتغال‌زایی
در همدان اجرا شده است

شيراز- خبرنگار يكهان:
در جلسه شورای  فارس،  استاندار 
مسکن استان با ‌اشاره به ضرورت توجه به 
تامین زمین برای نخبگان، استادان دانشگاه 
و شرکت‌های دانش بنیان گفت: مجموعه راه 
و شهر‌سازی و دیگر مجموعه‌های متولی و 
دست‌اندرکار، موظفند که تا ۱۵ خردادماه 
سال جاری زمین مناسب و مورد نیاز 
برای ساخت مسکن اعضای هیئت علمی 

دانشگاه‌های استان را فراهم کنند.
 در این جلسه گزارش پیشرفت تامین 
مسکن نخبگان و اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها 
در اراضی حسینی الهاشمی و گزارش واگذاری 

زمین به واجدان شرایط طرح جوانی جمعیت و 
خانواده‌های دارای سه فرزند مورد بررسی قرار 
گرفت. همچنین تفاهم‌نامه همکاری دستگاه‌های 
اجرایی مرتبط با طرح نهضت ملی مسکن نیز به 

امضاء این دستگاه‌ها رسید.
ایمانیه با تاکید بر اینکه، بحث تامین زمین 
اعضای هیئت علمی شامل استاندار، رؤسای 
دانشگاه‌ها، معاونان دانشگاه‌ها و بستگان آنان 
نمی‌شود، افزود: بر اساس پایش انجام شده 
تعداد اعضای هیئت علمی و استادان دانشگاه‌های 
شیراز، علوم پزشکی، دانشگاه صنعتی شیراز، 
مرکز تحقیقات مهندسی مکانیک سازمان فضایی 

و نخبگان حدود یک هزار و ۹۰۰ نفر است.

ضرب‌الاجل استاندار فارس
برای تأمین زمین نخبگان، استادان دانشگاه و شرکت‌های دانش بنیان

ساری- خبرنگار کیهان:
اسلامی  جمهوری  گذشته  سال 
بزرگ‌ترین جنگ جهانی ائتلاف رسانه‌ای 

دنیا را پشت سر گذاشته است.
مرتضی کارآزمویان مسئول بسیج رسانه 
کشور در جلسه هم‌اندیشی با اصحاب رسانه 
مازندران با بیان این مطلب گفت: امروز جامعه 
ما بیش از هر زمانی نیاز به آرامش و امید افزایی 
دارد زیرا تمامی رسانه‌های دنیا مقابل ما حرف از 
ناامیدی و به هم زدن آرامش جامعه می‌زنند بر 
ما تکلیف است تا در مقابله با این جنگ رسانه‌ای 

نابرابر ایستادگی کنیم.
وی با ‌اشاره به ابعاد و گستره این جنگ 
رسانه‌ای در مهرماه سال گذشته گفت: رسانه‌های 
دنیا با به‌کارگیری انواع و اقسام حربه‌های 
اطلاعاتی، رسانه‌ای، محتوایی، مفهومی و 
کمک‌های ‌اندیشکده‌ای کمک کردند تا به قول 
خودشان انقلابی را رقم بزنند اما با پشتوانه 
مردم همان‌طوری که خرمشهر از لوث وجود 

دشمنان پاک شد بر این فتنه بزرگ رسانه‌ای 
دنیا هم فائق آمدیم.

وی با تجلیل از حاج قاسم سلیمانی مدیر 
مسئول نشریه ثارالله و 332 شهید رسانه‌ای 
کشور و همچنین 26 شهید رسانه مازندران به 
برخی بی‌عدالتی در توزیع آگهی‌ها‌ اشاره کرد 
و گفت: سازمان بسیج رسانه به دنبال عدالت 

رسانه‌هاست.
وی افزود: مشکل اهالی رسانه سراسر کشور 
تعدد رسانه‌ها نیست بلکه مشکل این است که 
یک نظام صنفی قوی مستقل نداریم ما باید به 
دنبال یک نظام صنفی رسانه‌ای در برگیرنده همه 
اهالی رسانه باشیم تا پیگیر مطالبات خود باشند.

وی افزود: طرح مرجعیت رسانه در آذرماه 
سال گذشته در شورای امنیت کشور مصوب و قرار 
شد طرح ملی آن با محوریت بسیج و با هم‌افزایی 

نظرات‌اندیشه ورزانه استان‌ها نوشته شد.
وی جهاد تبیین، خدمت و جهاد امید آفرین 
را از دیگر اهداف سازمان بسیج رسانه عنوان کرد.

از سوی مسئول بسیج رسانه کشور اعلام شد 

بزرگ‌ترین جنگ جهانی رسانه‌ای دنیا
علیه جمهوری اسلامی


